ملا عبدالغنی برادر که از آن به عنوان فرد شماره دوم گروه طالبان یاد شده، در سال ۲۰۱۰ در شهر کراچی پاکستان بازداشت شد و حدود سه و نیم سال را در بند پاکستان سپری کرد.

درباره سفر ملا برادر به ترکیه و پیوستن به آغاخان معتمد رییس سابق کمیته سیاسی طالبان با هدف آغاز رایزنی‌ها در خصوص برقراری صلح در افغانستان گزارش دادند.

آغاخان معتمد در سال ۲۰۱۱ (۱۳۹۰ شمسی) طی یک حادثه در شهر کراچی در جنوب پاکستان زخمی و سپس با کمک دولت افغانستان برای معالجه به ترکیه منتقل شد.

وی اکنون تلاش دارد تا برخی سرکرده‌های نام‌آشنای طالبان را برای پیوستن به جنبش سیاسی خود جذب کند.

منابع خبری محلی نوشتند: با این حال برخی از سرکرده های طالبان که در کنار ملا برادر فعالیت می‌کردند؛ بر این باورند که ملا عبدالغنی تا زمان بازداشت خود به ملا عمر فرمانده طالبان وفادار بوده و هنوز نیز برای دستورات وی احترام قابل است.

به نقل از این افراد، ملا برادر از محبوبیت خاصی در بین اعضای ارشد طالبان برخوردار بوده و وی هرگز به آرمانهای جنبش طالبان پشت نمی‌کند.

یک فرمانده ارشد طالبان که از اعضای اصلی و بنیانگذاران این گروه در سال ۱۹۹۰ (۱۳۶۹ شمسی) است به شرط فاش نشدن نامش به رسانه‌ها گفته که ملا عبدالغنی برادر اگر وفاداری به گروه طالبان را ادامه ندهد؛ احترام و منصب خود در طالبان را از دست خواهد داد.

وی افزود: پیش بینی می‌شود ملا برادر مجدد با طالبان افغانستان همراه شده و از دستور العمل‌های فرماندهی این گروه اطاعت خواهد کرد.

وی بدون اشاره به محل آزادی و یا زندانی که ملا برادر از آن رها شده افزود: معاون رهبر طالبان افغانستان راهی هیچ یک از کشورهای خارجی نشده است.

ملا عبدالغنی برادر معاون فرمانده طالبان افغانستان در سال ۲۰۱۰ (۱۳۸۹ شمسی) در شهر بندری کراچی مرکز ایالت سند در جنوب پاکستان طی عملیات مشترک نیروهای اطلاعاتی پاکستان و آمریکا بازداشت شد.

این درحالی است که طالبان تاکنون حاضر به گفت وگو با دولت کابل از جمله حامد کرزی نبوده و بارها اعلام کرده اند که رییس جمهوری افغانستان با سیاست های برخی کشورهای فرامنطقه‌یی همراه است.